

## KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE (VAISTINIŲ PREPARATŲ, MEDICINOS PRIEMONIŲ (PRIETAISŲ) REKLAMA) PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA

Korupcijos rizikos analizės (toliau – KRA) išvada Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM), Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie SAM (toliau – VVKT), VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų (toliau – Santaros klinikos), Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų (toliau – Kauno klinikos), VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės (toliau – RVUL), VšĮ Šiaulių centro poliklinikos (toliau – Šiaulių centro poliklinika), VšĮ Lazdynų poliklinikos (toliau – Lazdynų poliklinika), VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Marijampolės PSPC) ir VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos (toliau – Klaipėdos miesto poliklinika) vaistinių preparatų, medicinos priemonių (prietaisų) reklamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams srityje ir su šia veiklos sritimi susijusiose veiklos srityse atlikta ir pasiūlymai pateikti STT 2021 m. gegužės 5 d. raštu Nr. 4-01-3431.

### SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJAI IR VALSTYBINEI VAISTŲ KONTROLĖS TARNYBAI PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

KRA išvadoje SAM buvo pateikta 10 pasiūlymų (6 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų antikorpinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų pastabų), VVKT – 8 pasiūlymai (4 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų antikorpinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų SAM ir VVKT įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal pateiktą informaciją

1. SAM 2021-07-01 raštu Nr. 10-3915 (I etapas).
2. SAM 2022-06-28 raštu Nr. 10-3029 (II etapas).

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<u>Pastabos ir pasiūlymai dėl didesnio skaidrumo vaistinių preparatų reklamos ASPĮ teikimo ir jos kontrolės srityje</u>			
<i>1. Kritinės antikorpinės pastabos</i>			
6.1.1.1. Nuotolinė vaistinių preparatų reklama, kuri teikiama ASPĮ darbuotojams skaitmeninės komunikacijos platformomis, kaip alternatyva vaistų reklamuotojo atvykimui	7.1.1.1. SAM imtis iniciatyvos, kad būtų reglamentuota nuotolinės vaistinių preparatų reklamos, kuri teikiama ASPĮ darbuotojams skaitmeninės komunikacijos platformomis,	<b>2021-07-01</b> SAM parengė ir Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) paskelbė sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-1128	<b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.

<p>į ASPI, nekontroliuojama, nes teisės aktai šios reklamos organizavimo ir kontrolės tvarkos nereglamentuoja, o praktikoje tarp kontroliuojančios institucijos (VVKT) ir ASPI nėra vieningo sutarimo ar esamomis aplinkybėmis gali būti teikiama nuotolinė vaistinių preparatų reklama sveikatos priežiūros specialistams (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.1 skirsnyje).</p>	<p>kaip alternatyva vaistų reklamuotojo atvykimui į ASPI, organizavimo ir kontrolės tvarka.</p>	<p>„Dėl Vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo" projektą Nr. 20-14882(2), kuriuo yra keičiama reklaminių renginių organizavimo ASPI tvarka. Projekte (toliau – Projektas) siūloma reglamentuoti nuotoliniu reklaminių renginių organizavimo ASPI tvarką.</p> <p><b>2022-06-28</b> 2022 m. sausio 28 d. priimtas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-186 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-1128 „Dėl Vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Vaistų reklamos taisyklės), kuriuo pakeista Reklaminių renginių organizavimo asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarka. Įsakymas Nr. V-186 įsigaliojo 2022 m. gegužės 1 d. Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse, reglamentuoti nuotoliniu būdu organizuojami reklaminiai renginiai asmens sveikatos priežiūros specialistams.</p>	<p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>6.1.1.2. Kai kurių ASPI patvirtintų teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPI organizavimo tvarką, nuostatos prieštarauja Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo nuostatoms, nes minėtomis nuostatomis sudaroma galimybė vaistinių</p>	<p>7.1.1.2. SAM, kartu su VVKT, atsisakyti KRA atlikimo metu veikusio decentralizuoto informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimo modelio, kuomet kiekviena ASPI kaupia informaciją apie ASPI vykdomus vaistinių preparatų reklaminius renginius</p>	<p><b>2021-07-01</b> Projekte atsisakoma veikiančio decentralizuoto informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimo modelio. VVKT kontroliuojamų subjektų rizikingumu pagrįstą vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolės mechanizmą planuoja nustatyti VVKT viršininko įsakymu patvirtintose patikrinimo taisyklėse ir (ar )</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

<p>preparatų reklaminių renginių dalyviais tapti tiems ASPI darbuotojams, kurie, vadovaujantis atitinkamomis Farmacijos įstatymo nuostatomis, tokių renginių dalyviais ir su tuo susijusios naudos (renginių dalyvių kelionės, apgyvendinimo, maitinimo ir (ar) registracijos mokesčių) gavėjais negali būti (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.6 skirsnyje).</p>	<p>individualiai, priimti atitinkamus teisinio reglamentavimo pakeitimus ir VVKT centralizuotai kaupti skaitmenizuotą informaciją apie vaistinių preparatų reklaminius renginius. Minėtos kaupiamos informacijos pagrindu VVKT sukurti kontroliuojamųjų subjektų rizikingumu pagrįstą vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolės mechanizmą siekiant sumažinti subjektyvių interpretacijų atsiradimo tikimybę tiek pasirenkant kontrolės subjektus, tiek priimant kitus su tuo susijusius sprendimus.</p>	<p>atitinkamose procedūrose, jose išsamiau detalizuojant patikrinimo eigą ir tikrinamų subjektų atrankos kriterijus (pavyzdžiui, gautas skundas, anksčiau nustatyti pažeidimai ir t.t.)</p> <p><b>2022-06-28</b> Vaistų reklamos taisyklėse Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VVKT) įpareigota savo interneto svetainėje sukurti elektroninę reklaminių renginių, organizuojamų ASP įstaigose, registravimo formą (toliau – elektroninė reklaminių renginių registravimo forma), kurioje vaistinių preparatų reklamos davėjai registruotų visus numatomus reklaminius renginius ir įvestų nustatytą informaciją, po renginio pažymėtų, ar jis įvyko. Elektroninės reklaminių renginių registravimo formos taikymas užtikrins VVKT galimybę centralizuotai valdyti visą informaciją apie numatomus reklaminius renginius ir veiksmingai vykdyti reklaminių renginių organizavimo ir juose skleidžiamos informacijos apie vaistinius preparatus kontrolę. Šiuo metu jau yra VVKT sukurta ir įdiegta VVKT vaistinių preparatų informacinėje sistemoje (<a href="#">VAPRIS</a>) elektroninė reklaminių renginių registravimo forma.</p> <p>Reklaminių renginių patikrinimų tvarkos apraše, patvirtintame VVKT viršininko 2022</p>	<p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
--	--	---	---

		<p>m. birželio 21 d. įsakymu Nr.(1.72)1A-669 „Dėl Reklaminių renginių patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Patikrinimų tvarkos aprašas), nustatytas kontroliuojamų subjektų rizikingumu pagrįstas vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolės mechanizmas, tikrinamų subjektų atrankos kriterijai, patikrinimų procedūros.</p>	
<p>6.1.1.3. Kai kuriose ASPĮ gali būti sudaromos prielaidos pažeisti ir (ar) pažeidžiamas Farmacijos įstatymo 51 straipsnio 4 dalies nuostatomis nustatytas draudimas vaistų reklamuotojui atvykti į ASPĮ, kad asmeniškai susitikti su sveikatos priežiūros specialistu, turinčiu teisę skirti vaistinius preparatus ir (ar) organizuojant renginius neatsižvelgiama į Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26<sup>10</sup> punkto nuostatomis nustatytus ribojimus. (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.11 skirsnyje).</p>	<p>7.1.1.3. SAM ir VVKT sukurti ir pradėti praktikoje taikyti subjektų rizikingumo vertinimu pagrįstą ASPĮ patikrinimų dėl vaistų reklamuotojų vizitų kontrolės mechanizmą, kuris apimtų ne tik ASPĮ pildomų ataskaitinių dokumentų apie vaistinių preparatų reklaminius renginius tikrinimą ir ASPĮ pasitvirtintų teisės aktų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPĮ organizavimu, vertinimą, bet ir ASPĮ bei reklamos davėjo ir (ar) vaisto reklamuotojo veiklos atitikties, organizuojant ir vykdant konkrečius vaistinių preparatų (įskaitant nuotolinę vaistinių preparatų reklamą sveikatos priežiūros specialistams) reklaminius</p>	<p><b>2021-08-01</b> SAM parengė ir Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) paskelbė sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-1128 „Dėl Vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo" projektą Nr. 20-14882(2), kuriuo keičiama reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarka. Projekte išsamiau detalizuotos reklamos davėjo ir vaistų reklamuotojo pareigos, numatoma, kad VVKT turės teisę įrašyti ar gauti reklaminių renginių įrašus, o tai ateityje sudarys galimybę vertinti teikiamos reklamos turinį. VVKT kontroliuojamų subjektų rizikingumu pagrįstą vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolės mechanizmą planuoja nustatyti VVKT viršininko įsakymu patvirtintose patikrinimo taisyklėse ir (ar ) atitinkamose procedūrose, jose išsamiau detalizuojant patikrinimo eigą ir tikrinamų</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

	<p>renginius ASPI, vertinimą, t. y. veiklą orientuoti ir į pažeidimų, vykdant konkrečius vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPI, identifikavimą ir šalinimą.</p>	<p>subjektų atrankos kriterijus (pavyzdžiui, gautas skundas, anksčiau nustatyti pažeidimai ir t.t.)</p> <p><b>2022-06-28</b> Taisyklėse patikslintos reklamos davėjo ir vaistų reklamuotojo pareigos, numatyta, kad VVKT turi teisę įrašyti reklaminį renginį patikrinimo metu, taip pat gauti reklaminiame renginyje rodytas pateiktis ir kitą išplatintą informaciją, o tai sudaro galimybę vertinti renginių metu skleidžiamos reklamos turinį.</p> <p>Patikrinimų tvarkos apraše numatomas kontroliuojamų subjektų rizikingumu pagrįstas vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ir juose skleidžiamos reklamos kontrolės mechanizmas, tikrinamų subjektų atrankos kriterijai, patikrinimų procedūros.</p>	<p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<i>2. Kitos antikorupcinės pastabos</i>			
<p>6.1.2.1. VVKT, kaip veiklą vaistinių preparatų reklamos srityje kontroliuojanti institucija, nebuvo pakankamai aktyvi, kad identifikuotų ASPI darbo praktikos, susijusios su vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimu ASPI, neatitiktis ir inicijuotų būtinus darbo praktikos pokyčius ASPI lygmeniu. Todėl vis dar yra</p>	<p>7.1.2.1. SAM: 7.1.2.1. SAM: Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse nustatyti prievolę ASPI turėti įstaigos vadovo patvirtintą reklaminių renginių organizavimo tvarką, kuri neprieštarautų Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatoms.</p>	<p><b>2021-08-01</b> SAM Projekte planuoja įtvirtinta imperatyvią nuostatą ASPI įstaigų vadovams patvirtinti reklaminių renginių organizavimo tvarką.</p> <p><b>2022-06-28</b> Taisyklių 26<sup>3</sup>.punktas: „ASP įstaigos vadovas turi patvirtinti reklaminių renginių ASPI organizavimo tvarką, kurioje būtų nustatytos šio skyriaus</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p> <p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

<p>ASPI, kuriose nėra sudarytų sąlygų vaistinių preparatų reklamos davėjams ar (ir) vaistų reklamuotojams įvykdyti prievoles, kurios jiems nustatytos Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.8 skirsnyje).</p>		<p>reikalavimų įgyvendinimo procedūros, atsižvelgiant į konkrečios ASP įstaigos veiklos ypatumus. Patvirtinta reklaminių renginių ASPI organizavimo tvarka neturi prieštarauti šio skyriaus nuostatomis.“</p>	
<p>6.1.2.2. VVKT veikla, vykdant vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolę ASPI, nėra orientuota į pažeidimų, vykdant konkrečius vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPI, identifikavimą ir šalinimą (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.10 skirsnyje).</p>	<p>7.1.2.2. VVKT: Atsižvelgiant į turimus VVKT personalo išteklius, svarstyti galimybę patikrinimus, susijusius ASPI vykdomų vaistinių preparatų reklaminių renginių kontrolę, pavesti atlikti daugiau nei vienam VVKT darbuotojui. Turint pakankamai personalo išteklių, koreguoti ASPI patikrinimų dėl vaistų reklamuotojų vizitų taisyklių, patvirtintų VVKT viršininko 2012 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1A-105, nuostatas ir panaikinti vienasmenio patikrinimo galimybę. Taikyti papildomas priemones didesniai skaidrumui užtikrinti. Pavyzdžiui, tiesioginio vadovo informavimas iš patikrinimo vietos apie patikrinimo rezultatus, garso / vaizdo įrašų</p>	<p><b>2021-08-01</b> VVKT planuoja įgyvendinti pateiktą pasiūlymą, jei bus patvirtintos papildomos pareigybės bei jų išlaikymui skirti biudžeto asignavimai. VVKT nuomone, pateiktas siūlymas yra sveikintinas, tačiau pagal turimus žmogiškuosius resursus, galimybės pavesti atlikti tikrinimą daugiau nei vienam asmeniui VVKT neturi. Suteikus papildomų etatų, siekiant maksimalaus skaidrumo, tokia galimybė svarstyta.</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Jei bus patvirtintos papildomos pareigybės bei jų išlaikymui skirti biudžeto asignavimai. Esant galimybei pakartotinai rekomenduojame įgyvendinti pasiūlymą, atsižvelgiant į turimus žmogiškuosius išteklius.</p>
<p>6.1.2.3. VVKT negali užtikrinti efektyvios, subjektų rizikingumo vertinimų pagrįstos, reklaminių renginių organizavimo ir vykdymo ASPI kontrolės, kai praktikoje ASPI neužtikrinamas išorinei kontrolei vykdyti reikalingos informacijos kaupimas ir (ar) viešas atskleidimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPI lygmeniu (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.7 skirsnyje).</p>	<p>2022-06-28 ASPI patikrinimų dėl vaistų reklamuotojų vizitų taisyklės, patvirtintos VVKT viršininko 2012 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1A-105, pripažintos netekusiomis galios. Patikrinimų tvarkos apraše numatyta, kad reklaminiame renginyje, nustatius vaistinių preparatų reklamą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimų, darbuotojas, įgaliotas atlikti patikrinimą, apie tai informuoja vedėją ir Tarnybos viršininką</p>	<p><b>2022-07-15</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>	

<p>6.1.2.4. Vienasmenio patikrinimo galimybė didina korupcijos riziką VVKT vykdant ASPI patikrinimus dėl vaistų reklamuotojų vizitų (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.9 skirsnyje).</p>	<p>darymas atliekant patikrinimą.</p>	<p>apie siūlymus taikyti Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 40.2 ir (ar) 40.3 papunkčiuose nurodytus draudimus (įpareigojimus). Be to, reklaminiuose renginiuose sveikatos priežiūros specialistams paprastai pateikiama reklaminio pobūdžio informacija apie gydymo tam tikru vaistiniu preparatu aktualijas, klinikinių tyrimų rezultatus, demonstruojama vaizdinė medžiaga (skrajutės, standai ir pan.). Kadangi reklaminio renginio metu įvertinti vaistinio preparato reklamos turinio neįmanoma dėl jo sudėtingumo ir apimties, Tvarkos apraše reglamentuojamas reklaminių renginių garso ir vaizdo įrašų darymas, asmens duomenų saugojimo ir tvarkymo tvarka. Dėl reklaminės informacijos sudėtingumo darbuotojui, įgaliotam atlikti patikrinimą, Tvarkos apraše taip pat suteikiama teisė, vertinant skleistą vaistinio preparato reklamą, pasitelkti ir kitus Tarnybos specialistus. Taigi vaistinių preparatų reklamos vertinimas nebus atliekamas vienasmeniškai.</p>	
<p>6.1.2.5. Dalis vertintų ASPI neužtikrina informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPI viešo atskleidimo Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama tvarka ir apimtimi (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.5 skirsnyje).</p>			
<p>6.1.2.6. Kai kurių ASPI taikomi vidaus kontrolės mechanizmai nėra pakankami, kad instituciniu lygmeniu savalaikiai identifikuoti ir užkardyti neatitiktis, dėl kurių gali būti neužtikrintas tinkamas teisės aktų, reglamentuojančių reklaminių renginių organizavimo ASPI tvarką, nuostatų vykdymas. (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.12 skirsnyje).</p>			
<p>6.1.2.7. Kai kuriose ASPI</p>			

<p>nereglamentuota skundų ir pretenzijų dėl ASPĮ sprendimų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminiais renginiais ASPĮ, nagrinėjimo procedūra, todėl išlieka subjektyvių interpretacijų galimybė priimant susijusius sprendimus (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.14 skirsnyje).</p>			
<i>3. Kitos pastabos</i>			
<p>6.1.3.1. Nacionalinio lygmens teisinio reglamentavimo nuostatomis nepakankamai skatinamas ASPĮ veiklos atvirumas reklaminių renginių organizavimo srityje (Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatomis nenustatyta prievolė ASPĮ turėti įstaigos vadovo patvirtintą reklaminių renginių organizavimo tvarką ir nenustatyta prievolė viešai atskleisti minėtą tvarką), todėl dalies vertintų ASPĮ sprendimai, nustatantys ar keičiantys ASPĮ deklaruojamą reklaminių renginių organizavimo tvarką, reklamos davėjams, ASPĮ darbuotojams ir kitiems suinteresuotiems asmenims viešai, kaip ir tikroji</p>	<p>7.1.3.1. SAM: 7.1.3.1.1. Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse aiškiai reglamentuoti Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26<sup>4</sup> punkte minimos informacijos viešinimo tvarką, kad būtų galima išvengti institucinio lygmens interpretacijų ir ateityje užtikrinti vieningą darbo praktiką VVKT tiriant pažeidimus, susijusius su Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26<sup>4</sup> punkto nuostatų netinkamu vykdymu.</p>	<p><b>2021-08-01</b> Projekte atsisakoma Reklaminių renginių registracijos žurnalo, reklamos davėjui informacija apie priimtus ASPĮ sprendimus pateikiama įstaigos raštu. Taip pat reklamos davėjas bus įpareigotas įkelti informaciją apie suderintus reklaminius renginius į VVKT elektroninę reklaminių renginių, organizuojamų ASPĮ registravimo formą. Nustatyti konkretūs terminai.</p> <p><b>2022-06-28</b> Taisyklėse atsisakyta Reklaminių renginių registracijos žurnalų, reklamos davėjui informacija apie priimtus ASP įstaigos sprendimus pateikiama įstaigos raštu, reklamos davėjas įpareigojamas įkelti informaciją apie suderintus reklaminius renginius į elektroninę reklaminių renginių registravimo formą. Informacijos visuomenei viešinimas numatytas Taisyklių</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

<p>ASPI darbo praktika, neatskleidžiami (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.2 skirsnyje).</p>		<p>26<sup>23</sup> punkte:          „Elektroninę reklaminių renginių formą administruoja Tarnyba, suteikdama galimybę ją užpildyti, pateikti, papildyti ar patikslinti reklamos davėjų įgaliotiems asmenims. <b>Tarnyba elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje pateiktą informaciją, išskyrus reklaminio renginio laiką, trukmę, vietą, temą, vaistinio preparato pavadinimą, stiprumą, farmacinę formą ir elektroninę reklaminių renginių registravimo formą užpildžiusio reklamos davėjo įgalioto asmens kontaktus (vardą, pavardę, telefono numerį), registracijos nuorodą ir pagal Taisyklių 36.4 papunktį Tarnybai pateiktą prisijungimo nuorodą, viešai skelbia 2 metus ir saugo 3 metus nuo reklaminio renginio įregistravimo elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje dienos.</b> Tarnyba asmens duomenis, pateiktus elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje, naudoja reklaminių renginių organizavimo priežiūros tikslu ir saugo 3 metus nuo jų įrašymo į šią formą dienos. Pasibaigus duomenų saugojimo terminams, dokumentai, kuriuose pateikti asmens duomenys, sunaikinami Dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka.“</p>	
<p>6.1.3.2. Praktikoje dalis vertintų ASPI nevykdo Vaistinių preparatų reklamos</p>	<p>7.1.3.1.2. SAM, Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse nustatyti prievolę ASPI viešinti</p>	<p><b>2021-08-01</b>          Projekte numatyta pareiga ASPI viešinti įstaigos vadovo patvirtintą vaistinių preparatų</p>	<p><b>2021-08-17</b>  <b>Planuojama įgyvendinti</b>          Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

<p>taisyklių 26<sup>2</sup> punkto nuostatų, kuriomis siekiama visiems potencialiems reklamos davėjams sudaryti vienodas sąlygas lengvai prieinamu būdu gauti informaciją apie vaistinių preparatų reklaminių renginių inicijavimo ASPĮ tvarką ir atsakingus asmenis, reikalavimų (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.3 skirsnyje).</p>	<p>įstaigos interneto svetainės skiltyje, skirtoje teikti informaciją apie vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimą, ASPĮ pasitvirtintą vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarką ir kitą informaciją apie aktualius ASPĮ pasitvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos pakeitimus.</p>	<p>reklaminių renginių organizavimo tvarką ir susijusią informaciją</p> <p><b>2022-06-28</b> Pareiga asmens sveikatos priežiūros įstaigai viešinti įstaigos vadovo patvirtintą vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarką ir susijusią informaciją numatyta Taisyklių 26<sup>7</sup> punkte: „26<sup>7</sup>. Informacija apie tai, kur ir kaip pateikti prašymus, ASP įstaigos telefono ryšio numeris ir elektroninio pašto adresas, kuriais būtų galima susisiekti su atsakingu asmeniu, ir ASP įstaigos vadovo patvirtinta reklaminių renginių organizavimo tvarka turi būti viešai paskelbti ASP įstaigos interneto svetainėje, jeigu ASP įstaiga ją turi, ir popieriniame variante ASP įstaigos registratūroje ar kitoje ASP įstaigos vadovo nustatytoje vietoje, kad būtų užtikrinta galimybė reklamos davėjams bei ASP įstaigos sveikatos priežiūros specialistams su ja susipažinti.“</p>	<p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>6.1.3.3. Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26<sup>4</sup> punkto nuostatos, reglamentuojančios informacijos apie reklaminius renginius ASPĮ atskleidimo tvarką, nėra tiek išsamios, kad išvengtų institucinio lygmens interpretacijų ir suformuoti vienodą darbo praktiką visose ASPĮ (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.4 skirsnyje).</p>	<p>7.1.3.1.3. SAM, atsižvelgiant į VVKT interneto svetainėje teikiamų susijusių išaiškinimų turinį ir KRA išvados 3 skyriaus 3.12 skirsnyje aprašytus ASPĮ darbo praktikos pavyzdžius, įvertinti, ar nėra būtinumo, siekiant išvengti subjektyvių interpretacijų instituciniu lygmeniu, suformuoti vienodą</p>	<p><b>2021-08-01</b> ateityje siūlymas bus išsamiau nagrinėjamas ir svarstomos galimybės jį įgyvendinti</p> <p><b>2022-06-28</b> Siūlymas nagrinėjamas, svarstomos galimybės jį įgyvendinti.</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-15</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Svarstomos galimybės ir būtinumas, teisinis reguliavimas dar nepakeistas</p>

<p>6.1.3.4. Tarp vertintų ASPĮ nėra vieningo sutarimo, kokias institucinio lygmens sankcijas ir kam tikslinga taikyti, kai pažeidžiama ASPĮ nustatyta vaistinių preparatų reklamos renginių organizavimo tvarka, o susijusio teisinio reglamentavimo neapibrėžtumai gali sudaryti galimybę pažeidėjui išvengti atsakomybės už padarytus pažeidimus (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.13 skirsnyje).</p>	<p>valstybės politiką dėl institucinio lygmens sankcijų taikymo ASPĮ lygmeniu už vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, patvirtintos ASPĮ vadovo įsakymu, pažeidimus ir, esant poreikiui, inicijuoti atitinkamus teisinio reglamentavimo pokyčius.</p>		
<p>6.1.3.5. Kai kuriose ASPĮ vadovai neužtikrina Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse nustatytų prievolių vykdymo reikalaujama apimtimi, funkcijos, priskirtos ASPĮ kompetencijai ar vaistinių preparatų reklamos davėjo kompetencijai, nepagrįstai deleguojamos vaistų reklamuotojams (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.15 skirsnyje).</p>			
<p><u>Pastabos ir pasiūlymai dėl rizikų, galinčių trukdyti skaidrumo didinimui efektyviai panaudoti vaistinių preparatų registruotojų ir jų atstovų bei VMI prie FM pateiktą VVKT informaciją apie farmacijos kompanijų ir ASPĮ darbuotojų ir ASPĮ finansinį bendradarbiavimą, sumažinimo</u></p>			
<p><u>7.3.1. Pasiūlymai atsižvelgiant į kritines antikorupcines pastabas</u></p>			

<p><b>6.3.1. Kritinės antikorupcinės pastabos:</b> Praktikoje SAM iniciatyva įsteigtų komisijų nariai (sveikatos priežiūros specialistai), būdami farmacijos kompanijų perleistų verčių gavėjai, ne visada savo iniciatyva nusišalina nuo sprendimų priėmimo, kai komisijose priimami sprendimai dėl jiems perleistas vertes suteikusių farmacijos kompanijų. SAM iniciatyva įsteigtų komisijų nariai ne visada atskleidžia savo ar jų vadovaujamų organizacijų finansinius ryšius su farmacijos kompanijomis, kurie gali daryti neigiamą įtaką jų priimamų sprendimų komisijų sudėtyje objektyvumui ir skaidrumui, o esami vidaus kontrolės mechanizmai nėra pakankamai efektyvūs, kad savalaikiai tokius atvejus identifikuoti ir užkardyti (motyvai išdėstyti 5 skyriaus 5.3 ir 5.4 skirsniuose).</p>	<p><b>7.3.1.1. SAM</b> svarstyti galimybę, kai VVKT 2021 m. pirmą kartą savo interneto svetainėje paskelbs apibendrintą informaciją apie vaistinių preparatų registruotojų ir jų atstovų perleistas vertes ir skirtą paramą sveikatos priežiūros specialistams ir ASPI, šią informaciją naudoti vykdant vidaus kontrolės priemones, kuriomis siekiama užtikrinti SAM ir SAM pavaldžių biudžetinių viešojo administravimo įstaigų komisijų ir darbo grupių veikloje dalyvaujančių sveikatos priežiūros specialistų nešališkumą. Manome, kad tai galėtų padėti veiksmingiau identifikuoti ir užkardyti atvejus, kai SAM iniciatyva įsteigtų komisijų nariai (sveikatos priežiūros specialistai), būdami farmacijos kompanijų perleistų verčių gavėjai, nusišalina nuo sprendimų priėmimo, kuomet svarstomi klausimai, susiję su jiems perleistas vertes suteikusiomis farmacijos kompanijomis, ir atvejus, kai</p>	<p><b>2021-08-01</b> Pagal VVKT skelbiamą informaciją apie per metus perleistas vertes asmens sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistams, bus tikrinama, ar SAM iniciatyva įsteigtų komisijų nariai (sveikatos priežiūros specialistai), būdami farmacijos kompanijų perleistų verčių gavėjai, nusišalina nuo sprendimų priėmimo, kai svarstomi klausimai, susiję su jiems perleistas vertes suteikusiomis farmacijos kompanijomis. taip pat planuojama tikrinti, ar SAM iniciatyva įsteigtų komisijų nariai (sveikatos priežiūros specialistai), būdami farmacijos kompanijų perleistų verčių gavėjai, atskleidžia šią informaciją komisijos nario interesų deklaracijoje.</p> <p><b>2022-06-28</b> <b>Sveikatos apsaugos ministerija numato iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.:</b> 1. Išanalizuoti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos teisės aktų projektų rengimo darbo grupių, komisijų ir kitų kolegialių grupių (darinių) narių bei išorės ekspertų / specialistų interesų deklaravimo poreikį ir procesus; 2. Parengti (pagal poreikį) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos teisės aktų projektų rengimo dalyvių ir kitų kolegialių grupių (darinių) narių bei išorės ekspertų / specialistų interesų deklaravimo tvarkos aprašą.</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-15</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Svarstomos galimybės tobulinti teisinį teisės aktų projektų rengimo dalyvių ir kitų kolegialių grupių (darinių) narių bei išorės ekspertų / specialistų interesų deklaravimo reguliavimą</p> <p>Siekiant veiksmingai valdyti korupcijos riziką, siūlome įgyvendinti pasiūlymą užtikrinti veiksmingą SAM ir SAM pavaldžių biudžetinių viešojo administravimo įstaigų komisijų ir darbo grupių narių privačių interesų vidaus kontrolę.</p>
--	--	--	--



	<p>vykdyti jiems rūpimos informacijos paiešką (pavyzdžiui, sudaryti galimybę per vieną užklausą gauti informaciją apie konkrečiam fiziniam asmeniui ar juridiniam asmeniui visų vaistinių preparatų registruotojų ir jų atstovų perleistas vertes ar skirtą paramą tam tikru periodu ir pan.);</p> <p>- sukurti vaistinių preparatų registruotojų ir jų atstovų teikiamos informacijos apie perleistas vertes patikimumo kontrolės mechanizmą automatizuotai patikrai naudojant valstybės registruose ir informacinėse sistemose kaupiamą informaciją apie fizinius ir juridinius asmenis.</p>	<p>prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Informacijos apie perleistas vertes bei sveikatos priežiūros ir (ar) farmacijos specialistų asmens duomenų skelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta ataskaitų teikimo tvarka, terminai ir ataskaitų formos.</p> <p>VVKT interneto svetainėje <a href="https://vvkt.lt/index.php?1987515645">https://vvkt.lt/index.php?1987515645</a> yra pateiktos Ataskaitų apie perleistas vertes fiziniams ir juridiniams asmenims formos Excel formatu, paskelbtos ataskaitos už 2020 metus ir Valstybinės mokesčių inspekcijos metinė ataskaita už 2020 metus apie vaistinių preparatų registruotojų ir (ar) jų atstovų suteiktą paramą pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą perleistų verčių gavėjams, kurie yra juridiniai asmenys. Excel formatas užtikrina rūpimos informacijos paiešką, į paieškos lauką įvedus konkretų fizinį ar juridinį asmenį ar kitą rūpimą informaciją. Galimybės įgyvendinti siūlymą sukurti vaistinių preparatų registruotojų ir jų atstovų teikiamos informacijos apie perleistas vertes patikimumo kontrolės mechanizmą automatizuotai patikrai naudojant valstybės registruose ir informacinėse sistemose kaupiamą informaciją apie fizinius ir juridinius asmenis dar yra svarstoma.</p>	<p><b>2022-07-15</b>  <b>Įgyvendinta iš dalies</b>  Siekiant veiksmingai valdyti korupcijos riziką, siūlome visiškai įgyvendinti pasiūlymą</p>
--	--	---	--

## SANTAROS KLINIKOMS

KRA išvadoje Santaros klinikoms pateikti 8 pasiūlymai (3 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų antikorporcinių pastabų 4 pasiūlymai dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų Santaros klinikoms įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

1. Santaros klinikų 2021-08-03 raštu Nr. SR-4163 (I etapas).
2. 2022-07-15 Santaros klinikų interneto svetainėje<sup>1</sup> atnaujinta informacija (II etapas).

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
7.1.1.4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (toliau - ASPĮ), tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ.	<p><b>2021-08-03</b> SKL iki 2021 m. gruodžio 31 d. planuoja patvirtinti naujos redakcijos nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, kai Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos pateiks rekomendacijas.</p> <p><b>2022-07-15</b> Naujos redakcijos Vaistinių preparatų reklamos tvarka, patvirtinta SKL direktoriaus 2022-04-05 įsakymu Nr. V-293 (toliau – Vaistų reklamos tvarka), kurioje reglamentuota nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarka atitinkanti mutatis mutandis Vaistinių preparatų reklamos taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-1128 „Dėl Vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo“. (toliau – Vaistinių preparatų reklamos taisyklės).</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-25</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
7.1.1.4.2. Užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir	<b>2021-08-03</b>	<b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b>

<sup>1</sup> Prieiga internete: <https://www.santa.lt/korupcijos-prevencija/>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
(ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.	<p>SKL iki 2021 m. gruodžio 31 d. planuoja patvirtinti naujos redakcijos Vaistų reklamos tvarką, kurioje planuojama užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir (ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.</p> <p><b>2022-07-15</b> Vaistų reklamos tvarkoje reglamentuotas informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimas ir (ar) viešą atskleidimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.</p>	<p>Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-25</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
7.1.2.3.1. Neviešinančioms įstaigos vadovo patvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarkos, tvarką viešinti ASPĮ interneto svetainėje	<p><b>2021-08-03</b> SKL iki 2021 m. gruodžio 31 d. planuoja patvirtinti naujos redakcijos Vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką ir ją viešinti ASPĮ interneto svetainėje.</p> <p><b>2022-07-15</b> Vaistų reklamos tvarka paskelbta SKL interneto puslapyje<sup>2</sup> (tikrinta 2022-07-25)</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-07-25</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
7.2.2.4. Svarstyti galimybę koreguoti Medicinos pagalbos priemonių, medicinos technologijų ir medicinos prietaisų reklamos tvarkos, patvirtintos Santaros klinikų generalinio direktoriaus įsakymu Nr. V-856, nuostatas atsižvelgiant į KRA išvadoje pateiktas pastabas.	<p><b>2021-08-03</b> SKL iki 2021 m. gruodžio 31 d. planuoja patvirtinti naujos redakcijos Medicinos pagalbos priemonių, medicinos technologijų ir medicinos prietaisų reklamos tvarką, kai Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos pateiks rekomendacijas.</p>	<p><b>2021-08-17</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

<sup>2</sup> Prieiga internete: <https://www.santa.lt/vaistu-ir-mpp-reklama/>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
	<b>2022-07-15</b> Medicinos pagalbos priemonių ir medicinos technologijų reklamos tvarka (toliau – Medicinos priemonių reklamos tvarka), patvirtinta SKL direktoriaus 2022-04-07 įsakymu Nr. V-319, kurioje reglamentuota nuotolinės medicinos pagalbos priemonių ir medicinos technologijų reklamos tvarka SKL	<b>2022-07-25</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Siekiant veiksmingai valdyti korupcijos riziką, siūlome visiškai įgyvendinti pasiūlymą ir reglamentuoti taip pat ir medicinos prietaisų (medicinos įrangos) reklamos tvarką SKL

### KAUNO KLINIKOMS

KRA išvadoje Kauno klinikoms pateikta 10 pasiūlymų (3 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 4 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

1. Kauno klinikų 2021-08-30 raštu Nr. 5-01-9195 pateiktą informaciją (I etapas).
2. 2022-05-25 Kauno klinikų interneto svetainėje paskelbtą atnaujintą informaciją (II etapas).

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinių pastabos</i>			
6.1.1.1. Nuotolinė vaistinių preparatų reklama, kuri teikiama ASPĮ darbuotojams skaitmeninės komunikacijos platformomis, kaip alternatyva vaistų reklamuotojo atvykimui į ASPĮ, nekontroliuojama, nes teisės aktai šios reklamos organizavimo ir kontrolės tvarkos	7.1.1.4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių	<b>2021-08-30</b> Planuojama parengti ir iki 2021 m. rugsėjo 10 d. patvirtinti atnaujintą įsakymą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu nustatytą reglamentavimą  <b>2022-05-25</b>	<b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra  <b>2022-06-10</b>

<p>nereglamentuoja, o praktikoje tarp kontroliuojančios institucijos (VVKT) ir ASPĮ nėra vieningo sutarimo ar esamomis aplinkybėmis gali būti teikiama nuotolinė vaistinių preparatų reklama sveikatos priežiūros specialistams (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.1 skirsnyje)</p>	<p>preparatų reklamos organizavimo ASPĮ tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ.</p>	<p>2021-11-07 įsakymu Nr. V-1041 patvirtintas Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos renginių organizavimo Kauno klinikose tvarkos aprašas (toliau - Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarka) , atitinkantis Sveikatos apsaugos ministro patvirtintą Vaistų reklamos taisyklių reikalavimus <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/media/file/Tvarkos%20apra%C5%A1as1.pdf">https://www.kaunoklinikos.lt/media/file/Tvarkos%20apra%C5%A1as1.pdf</a></p>	<p><b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>6.1.2.3. VVKT negali užtikrinti efektyvios, subjektų rizikingumo vertinimu pagrįstos, reklaminių renginių organizavimo ir vykdymo ASPĮ kontrolės, kai praktikoje ASPĮ neužtikrinamas išorinei kontrolei vykdyti reikalingos informacijos kaupimas ir (ar) viešas atskleidimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.7 skirsnyje)</p>	<p>7.1.1.4.2 Užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir (ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu. Manome, kad šios informacijos viešas atskleidimas didintų skaidrumą vertinamoje veiklos srityje ir visuomenės pasitikėjimą sveikatos apsaugos sektoriumi.</p>	<p><b>2021-08-30</b> patvirtinus įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, bus įdiegta elektroninė registracija Kauno klinikų puslapyje, taip pat bus teikiama informacija apie įvykusius renginius. Planuojama įgyvendinti pasiūlymą iki 2021 m. rugsėjo 30 d.</p> <p><b>2022-05-25</b> Atsižvelgiant į įstaigos dydį, prašymai teikiami padaliniuose paskirtiems atsakingiems darbuotojams. Informacija skelbiama Kauno klinikų interneto svetainėje: <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/">https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/</a></p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>2. <i>Kitos antikorupcinės pastabos</i></p>			
<p>6.1.2.5. Dalis vertintų ASPĮ</p>	<p>7.1.2.3.1. Neviešinančioms</p>	<p><b>2021-08-30</b></p>	<p><b>2021-08-31</b></p>

<p>neužtikrina informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPĮ viešo atskleidimo Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama tvarka ir apimtimi (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.5 skirsnyje)</p>	<p>įstaigos vadovo patvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarkos, tvarką viešinti ASPĮ interneto svetainėje.</p>	<p>Patvirtinus įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, numatytas jo viešinimas Informacija skelbiama Kauno klinikų interneto svetainėje:</p> <p><b>2022-05-25</b> Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarka paviėšinta KKL interneto puslapyje <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/">https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/</a></p>	<p><b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>6.1.2.6. Kai kurių ASPĮ taikomi vidaus kontrolės mechanizmai nėra pakankami, kad instituciniu lygmeniu savalaikiai identifikuoti ir užkardyti neatitiktis, dėl kurių gali būti neužtikrintas tinkamas teisės aktų, reglamentuojančių reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, nuostatų vykdymas (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.12 skirsnyje)</p>	<p>7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitikčių Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams.</p>	<p><b>2021-08-30</b> Patvirtinus įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, atsakingam asmeniui bus numatyta kontrolės funkcija</p> <p><b>2022-05-25</b> Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarkoje kontrolės funkcija numatyta direktoriaus valdymui ir plėtrai pavaduotojui. Informacija skelbiama Kauno klinikų interneto svetainėje: <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/">https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/</a></p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimai, atsakomybės taikymas kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.</p>

	<p>7.1.2.5.1. Koreguoti Vaistinių preparatų reklamos renginių organizavimo Kauno klinikose tvarkos aprašo, patvirtinto Kauno klinikų generalinio direktoriaus 2015 m. rugsėjo 8 d. įsakymu Nr. V-936, nuostatas, kad būtų užtikrinta aprašo nuostatų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPI organizavimu, atitiktis Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 51 straipsnio 4 dalies nuostatoms.</p>	<p><b>2021-08-30</b> KKL iki 2021 m. rugsėjo 10 d. planuoja patvirtinti įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu nustatytą reglamentavimą</p> <p><b>2022-05-25</b> Parengtas atnaujintas KKL Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarka, atitinka LR sveikatos apsaugos ministro įsakymais nustatytą reglamentavimą. <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/media/file/Tvarkos%20apra%C5%A1as1.pdf">https://www.kaunoklinikos.lt/media/file/Tvarkos%20apra%C5%A1as1.pdf</a></p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>6.1.2.7. Kai kuriose ASPI neregamentuota skundų ir pretenzijų dėl ASPI sprendimų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPI, nagrinėjimo procedūra, todėl išlieka subjektyvių interpretacijų galimybė priimant susijusius sprendimus (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.14 skirsnyje).</p>	<p>7.1.2.5.2. Reglamentuoti skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPI, nagrinėjimo procedūrą bei informaciją apie nustatytą tvarką viešinti Kauno klinikų interneto svetainėje. Siūlytina sukurti skiltį „Reklamuotojų vizitai“, kurioje suinteresuotiems asmenims būtų viešinama informacija, susijusi su vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimu ASPI. Manome, kad, įgyvendinus rekomendaciją, bus užtikrintas didesnis skaidrumas ir padidintas</p>	<p><b>2021-08-30</b> Parengtame atnaujintame įsakymo projekte dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos yra numatyta skundų nagrinėjimo procedūra ir skilties sukūrimas Kauno klinikų interneto svetainėje Planuojama įgyvendinti pasiūlymą iki 2021 m. rugsėjo 30 d.</p> <p><b>2022-05-25</b> Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarkos apraše numatyta skundų nagrinėjimo procedūra ir ir skilties sukūrimas KKL interneto svetainėje</p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

	pasitikėjimas ASPĮ priimamais sprendimais.		
<i>3. Kitos pastabos</i>			
6.1.3.4. Tarp vertintų ASPĮ nėra vieningo sutarimo, kokias institucinio lygmens sankcijas ir kam tikslinga taikyti, kai pažeidžiama ASPĮ nustatyta vaistinių preparatų reklamos renginių organizavimo tvarka, o susijusio teisinio reglamentavimo neapibrėžtumai gali sudaryti galimybę pažeidėjui išvengti atsakomybės už padarytus pažeidimus (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.13 skirsnyje)	7.1.3.2. Kauno klinikoms teisės aktuose, reglamentuojančiuose vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.13 skirsnyje pateiktus pastebėjimus, detalizuoti informacijos teikimo VVKT apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarką, terminus ir (ar) paskirti už informacijos teikimą atsakingus ASPĮ darbuotojus.	<p><b>2021-08-30</b> Patvirtinus įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, atsakingam asmeniui bus numatyta kontrolės funkcija</p> <p><b>2022-05-25</b> Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos tvarkoje KKL nustatyta, kad apie galimus pažeidimus, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo galimo pažeidimo nustatymo dienos, Koordinatorius raštu informuoja: Kauno klinikų generalinį direktorių, Valstybinę vaistų kontrolės tarnybą prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos.</p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
6.1.3.3. Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 264 punkto nuostatos, reglamentuojančios informacijos apie reklaminius renginius ASPĮ atskleidimo tvarką, nėra tiek išsamios, kad išvengti institucinio lygmens interpretacijų ir suformuoti vienodą darbo praktiką visose ASPĮ (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.4 skirsnyje).	7.1.3.5. Kauno klinikoms interneto svetainėje užtikrinti viešinimą informacijos, kurią privaloma viešinti vykdant Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 262 punkte nustatytus reikalavimus.	<p><b>2021-08-30</b> Patvirtinus įsakymo projektą dėl vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos, numatytas jo viešinimas.</p> <p><b>2022-05-25</b> Informacija skelbiama Kauno klinikų interneto svetainėje: <a href="https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/">https://www.kaunoklinikos.lt/apie-mus/svarbus-dokumentai/</a></p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2022-06-10</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
6.2.1. Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarka	7.2.2.4. Svarstyti galimybę pasitvirtinti Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių	<p><b>2021-08-30</b> Siūloma vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarkos projektą</p>	<p><b>2021-08-31</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

<p>nepakankamai aiškiai reglamentuota (motyvai išdėstyti 4 skyriaus 4.1. skirsnyje), todėl ASPĮ darbuotojams (ypač susijusiems su medicinos priemonių (priešais) viešaisiais pirkimais) gali kelti analogiškas grėsmes, kurios kyla dėl nereguliuojamos ir nekontroliuojamos vaistinių preparatų reklamos</p>	<p>renginių ASPĮ organizavimo tvarką, o, SAM patvirtinus Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, vadovautis SAM patvirtinta tvarka.</p>	<p>taikyti tiek ir farmaciniams, tiek ir medicinos priemonių reklamuotojų renginiams</p> <p><b>2022-05-25</b> Vaistų ir medicinos pagalbos priemonių reklamos renginių organizavimo KKL tvarkos aprašas, reglamentuoja medicinos pagalbos priemonių (priešais) reklamą</p>	<p><b>2022-06-10</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
---	--	--	---

### RESPUBLIKINEI VILNIAUS UNIVERSITETINEI LIGONINEI

KRA išvadoje RVUL pateikti 7 pasiūlymai (4 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 2 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų RVUL įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal RVUL 2021-08-31 elektroniniu paštu STT pateiktą informaciją (I etapas)

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
<p>7.1.1.4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (toliau - ASPĮ), tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ.</p>	<p><b>2021-08-31</b> RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurioje detalizuota reklaminių renginių organizavimo nuotoliniu būdu procedūrų tvarka, (minėtos Tvarkos 10, 14, 16 punktai). Taip pat atnaujinta ir reklaminių renginių žurnalo forma.</p>	<p><b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>7.1.1.4.2. Užtikrinti informacijos apie vaistinių</p>	<p><b>2021-08-31</b></p>	<p><b>2021-09-02</b></p>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
preparatų reklaminius renginius kaupimą ir (ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.	RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurioje detalizuotas informacijos viešinimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi, (minėtos Tvarkos IV skyrius).	<b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.1.5. Užtikrinti RVUL direktoriaus 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. V-99 „Dėl vaistinių preparatų ir medicininės paskirties produktų reklamos taisyklių laikymosi“ nuostatų atitiktį Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymui, t. y. panaikinti galimybę vaistinių preparatų reklaminiuose renginiuose, kurie organizuojami ASPĮ, dalyvauti ne sveikatos priežiūros specialistams.	<b>2021-08-31</b> RVUL informavo, kad RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurioje nenumatyta galimybė reklaminiuose renginiuose dalyvauti ne sveikatos priežiūros specialistams. Taip pat RVUL atkreipė dėmesį, kad kontrolės tikslu yra numatyta galimybė reklaminiuose renginiuose lankytis bet kuriam Korupcijos prevencijos komisijos nariui (už korupcijos prevenciją atsakingam asmeniui, jeigu korupcijos prevencijos komisija nesudaroma), (minėtos Tvarkos 31 p.).	<b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitikčių Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams.	<b>2021-08-31</b> RVUL informavo, kad RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurioje kontrolės funkcija priskirta korupcijos prevencijos komisijai (už korupcijos prevenciją atsakingam asmeniui, jeigu korupcijos prevencijos komisija nesudaroma), (minėtos Tvarkos 25, 30, 31 p.).	<b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
<p>7.2.2.4. Svarstyti galimybę pasitvirtinti Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių ASPĮ organizavimo tvarką, o, SAM patvirtinus Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, vadovautis SAM patvirtinta tvarka.</p>	<p><b>2021-08-31</b> RVUL informavo, kad RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kuri reglamentuoja visų reklaminių renginių, įskaitant ir medicinos priemonių / prietaisų / įrangos reklaminių renginių organizavimą.</p>	<p><b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>7.1.2.7. Užtikrinti darbo praktikos, susijusios su vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimu ASPĮ, atitiktį Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 51 straipsnio 4 dalyje nustatytiems reikalavimams, t. y. atsisakyti esamos darbo praktikos, kai į ASPĮ atvykęs vaistų reklamuotojas informaciją teikia tik vienam sveikatos priežiūros specialistui.</p>	<p><b>2021-08-31</b> RVUL informavo, kad RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurioje numatyta, kad „reklaminiame renginyje turi dalyvauti ne mažiau kaip du sveikatos priežiūros specialistai, kuriems atsižvelgiant į jų profesinę kvalifikaciją, numatoma pateikti aktualią informaciją“, (minėtos Tvarkos 19 p.).</p>	<p><b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
<p>7.1.3.2. RVUL teisės aktuose, reglamentuojančiuose vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.13 skirsnyje pateiktus pastebėjimus, detalizuoti informacijos teikimo Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarką, terminus ir (ar) paskirti už informacijos teikimą atsakingus ASPĮ darbuotojus.</p>	<p><b>2021-08-31</b> RVUL informavo, kad RVUL direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-1.4.-158 buvo patvirtinta atnaujinta RVUL reklaminių renginių organizavimo tvarka, kurios 5 skyriuje reglamentuota pranešimų apie galimus pažeidimus pateikimo, nagrinėjimo tvarka; už tai atsakingi asmenys taip pat įstaigos veiksmai, nustačius, kad pažeidimas buvo padarytas.</p>	<p><b>2021-09-02</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

## ŠIAULIŲ CENTRO POLIKLINIKAI

KRA išvadoje (toliau – KRA išvada) Šiaulių centro poliklinikai buvo pateikti 6 pasiūlymai (2 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų pastabų)

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal

1. 2022-02-17 Šiaulių centro poliklinikos interneto svetainėje paskelbtą informaciją<sup>3</sup> (I etapas).
2. 2022-05-02 Šiaulių centro poliklinikos interneto svetainėje paskelbtą atnaujintą informaciją<sup>4</sup> (II etapas).

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<b>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</b>			
6.1.1.1. Nuotolinė vaistinių preparatų reklama, kuri teikiama ASPĮ darbuotojams skaitmeninės komunikacijos platformomis, kaip alternatyva vaistų reklamuotojo atvykimui į ASPĮ, nekontroliuojama, nes teisės aktai šios reklamos organizavimo ir kontrolės tvarkos nereglementuoja, o praktikoje tarp kontroliuojančios institucijos (VVKT) ir ASPĮ nėra vieningo sutarimo ar esamomis aplinkybėmis gali būti teikiama nuotolinė vaistinių preparatų reklama sveikatos priežiūros specialistams (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.1 skirsnyje)	7.1.1.4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo ASPĮ tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ	<p><b>2022-02-17</b> Šiaulių centro poliklinikos direktoriaus 2022 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. 12 patvirtinta naujos redakcijos vaistinių preparatų ir medicinos priemonių (prietaisų) reklamos renginių organizavimo tvarka (toliau – Tvarka), kurioje numatytas reklamos renginių organizavimo nuotoliniu būdu tvarka</p> <p><b>2022-05-02</b> Tvarkoje nustatyta reklamos renginių organizavimo nuotoliniu būdu tvarka.</p>	<p><b>2022-03-03</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Pastabų ir siūlymų nėra</p> <p><b>2022-05-25</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Atkreipiame dėmesį, kad mutatis mutandis Sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. patvirtintų vaistinių preparatų taisyklių 26<sup>3</sup> punkte nurodoma, kad ASPĮ vadovų patvirtinta vaistinių preparatų reklamos renginių</p>

<sup>3</sup> Prieiga internete: <https://siauliupoliklinika.lt/wp-content/uploads/2022/02/Korupcijos-rizikos-analize.pdf>

<sup>4</sup> Ten pat

			<p>organizavimo tvarka neturi prieštarauti taisyklėse nustatytoms reklamos renginių organizavimo nuostatoms. Taip pat draudžiama organizuoti VVKT Elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje neįregistruotus reklaminius renginius (kontaktinius ir nuotolinius).</p> <p>Siūlome Tvarką papildyti nustatant prievolę reklamos davėjams organizuojant reklamos renginį, gavus atsakingo asmens leidimą, registruoti jį VVKT Elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje</p>
<p>6.2.1. Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo ASPI tvarka nepakankamai aiškiai reglamentuota (motyvai išdėstyti 4 skyriaus 4.1. skirsnyje), todėl ASPI darbuotojams (ypač susijusiems su medicinos priemonių (priešais) viešaisiais pirkimais) gali kelti analogiškas grėsmes, kurios kyla dėl nereguliuojamos ir nekontroliuojamos vaistinių preparatų reklamos</p>	<p>7.2.2.4. Svarstyti galimybę pasitvirtinti Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių ASPI organizavimo tvarką, o SAM patvirtinus Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo ASPI tvarką, vadovautis SAM patvirtinta tvarka</p>	<p><b>2022-02-17</b> Tvarkoje yra reglamentuojama medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarka</p>	<p><b>2022-03-03</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
<b>2. Kitos antikorupcinės pastabos</b>			
<p>6.1.2.3. VVKT negali užtikrinti efektyvios, subjektų rizikingumo vertinimu pagrįstos, reklaminių</p>	<p>7.1.1.4.2. Užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir</p>	<p><b>2022-02-17</b> Tvarkoje yra reglamentuojamas informacijos apie vaistinių preparatų</p>	<p><b>2022-03-03</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>

<p>renginių organizavimo ir vykdymo ASPĮ kontrolės, kai praktikoje ASPĮ neužtikrinamas išorinei kontrolei vykdyti reikalingos informacijos kaupimas ir (ar) viešas atskleidimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.7 skirsnyje)</p>	<p>(ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu</p>	<p>reklaminius renginius tvarkymas elektroniniame Reklaminių renginių registracijos žurnale, saugojimas 5 metus ir viešinimas Šiaulių centro poliklinikos interneto svetainėje. Interneto puslapyje sukurta atskira reklaminių renginių registracijos žurnalo skiltis. Dėl COVID – 19 ligos reklaminiai renginiai įstaigoje nevyksta nuo 2020 m. vasario 26 d.</p>	
<p>6.1.2.5. Dalis vertintų ASPĮ neužtikrina informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPĮ viešo atskleidimo Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama tvarka ir apimtimi (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.5 skirsnyje)</p>	<p>7.1.2.3.1. Neviešinančioms - įstaigos vadovo patvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarkos, ją viešinti ASPĮ interneto svetainėje</p>	<p><b>2022-02-17</b> Tvarka viešinama Šiaulių centro poliklinikos korupcijos prevencijos skirsnyje „Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka“</p>	<p><b>2022-03-03</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
<p>6.1.2.6. Kai kurių ASPĮ taikomi vidaus kontrolės mechanizmai nėra pakankami, kad instituciniu lygmeniu savalaikiai identifikuoti ir užkardyti neatitiktis, dėl kurių gali būti neužtikrintas tinkamas teisės aktų, reglamentuojančių reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, nuostatų vykdymas (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.12 skirsnyje)</p>	<p>7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitikčių Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams</p>	<p><b>2022-02-17</b> Paskirtas atsakingas asmuo. Tvarkoje nustatyta, kad atsakingas asmuo leidžia organizuoti renginį, parenka jo laiką, bendrauja tiesiogiai su reklamos davėjais, pasibaigus renginiui, reklamos davėjo vaistų reklamuotojas pasirašo popieriniame Reklaminių renginių žurnale, patvirtindamas, kad renginys įvyko ar elektroniniame Reklaminių renginių žurnale atsakingas asmuo įrašo patvirtinimą, kad renginys įvyko arba neįvyko ir pan., Taip pat nustatyta reklamuotojų skundų nagrinėjimo tvarka ir numatta, kad atsakingam asmeniui už</p>	<p><b>2022-03-03</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Tvarkoje nenustatyti atsakingo asmens vidaus kontrolės mechanizmai ir tvarka (nenurodoma kas kontroliuoja atsakingo asmens veiksmus atliekant šias funkcijas, kam atsakingas asmuo yra atskaitingas, kokia tvarka atliekama atsakingo asmens veiksmų kontrolė) ir Šiaulių centro poliklinika paskelbtoje informacijoje apie šio pasiūlymo įgyvendinimą nenurodė kitų vidaus kontrolės mechanizmų poliklinikoje, kurie yra ar bus taikomi</p>

		<p>pažeidimus gali būti taikoma drausminė atsakomybė.</p> <p><b>2022-05-02</b> Paskirtas atsakingas asmuo. Pasibaigus renginiui, reklamos davėjo vaistų reklamuotojas pasirašo popieriniame Reklaminių renginių žurnale, patvirtindamas, kad renginys įvyko. Elektroniniame Reklaminių renginių žurnale atsakingas asmuo įrašo patvirtinimą, kad renginys įvyko. <i>Atsakingo asmens veiksmų kontrolė ir atskaitomybė paskiriama teisininkui. Jis prižiūri ir kontroliuoja jo veiksmus. Vidaus kontrolės bei atliekamų funkcijų mechanizmą valdo Poliklinikos direktorius.</i></p>	<p>praktikoje kontroliuojant atsakingo asmens veiklą. Siūlome reglamentuoti kas atlieka atsakingo asmens veiksmų kontrolę ir kam jis yra atskaitingas, taip pat numatyti periodinę atsakingo asmenų veiksmų kontrolės (patikrinimų) tvarką.</p> <p><b>2022-05-25</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra. Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimai, atsakomybės taikymas kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.</p>
<b>3. Kitos pastabos</b>			
3.13. Tarp vertintų ASPĮ nėra vieningo sutarimo, kokias institucinio lygmens sankcijas ir	7.1.3.2. Poliklinikai teisės aktuose, reglamentuojančiuose vaistinių preparatų reklaminių renginių	<b>2022-02-17</b> Poliklinika informuoja, kad vadovaujantis Tvarka, reklamos organizatoriui ar	<b>2022-03-03</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.

kam tikslinga taikyti, kai pažeidžiama ASPI nustatyta vaistinių preparatų reklamos renginių organizavimo tvarka, o susijusio teisinio reglamentavimo neapibrėžtumas gali sudaryti galimybę pažeidėjui išvengti atsakomybės už padarytus pažeidimus	organizavimo ASPI tvarką, atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.13. skirsnyje pateiktus pastebėjimus, detalizuoti informacijos teikimo VVKT apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarką, terminus ir (ar) paskirti už informacijos teikimą atsakingus ASPI darbuotojus	sveikatos priežiūros specialistui, pažeidus vaistinių preparatų ar medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių organizavimo Tvarką, Poliklinikos atsakingas asmuo apie pažeidimus turi informuoti Poliklinikos direktorių ir įstaigą, kurios reklamos organizatorius pažeidė nustatytą Tvarką. Poliklinika raštu informuoja VVKT apie tai, kad reklamos davėjas ar vaistų reklamuotojas galėjo pažeisti Tvarkos reikalavimus ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Tvarkos reikalavimų pažeidimo nustatymo dienos. Reklamos organizatoriui, pažeidus Tvarkos reikalavimus, visi šios farmacijos įmonės reklamos organizatoriai 6 mėn. Poliklinikoje yra nepageidaujami reklaminiams renginiams organizuoti.	
--	--	---	--

## LAZDYNŲ POLIKLINIKAI

KRA išvadoje Lazdynų poliklinikai pateikti 9 pasiūlymai (3 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 5 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 1 pasiūlymas – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų Lazdynų poliklinikai įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

1. VŠĮ Karoliniškių poliklinikos (toliau – Karoliniškių poliklinika)<sup>5</sup> 2021-12-30 raštu Nr. R2-1.20-2092 pateiktą informaciją (I etapas).

<sup>5</sup> Lazdynų poliklinika 2021 m. rugpjūčio 25 d. raštu Nr. 01-174 „Dėl korupcijos rizikos analizės išvados pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo“ informavo STT, kad Vilniaus m. savivaldybės taryba priėmė 2021 m. liepos 14 d. sprendimą Nr. 1-1073 „Dėl viešosios įstaigos Lazdynų poliklinikos reorganizavimo prijungiant ją prie viešosios įstaigos Karoliniškių poliklinikos“, kuriuo patvirtintos VŠĮ Lazdynų poliklinikos reorganizavimo prijungiant ją prie viešosios įstaigos Karoliniškių poliklinikos sąlygos. Vilniaus m. savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu „Dėl VŠĮ Lazdynų poliklinikos turto, teisių, įsipareigojimų ir dokumentų perdavimo komisijos sudarymo“, minėta komisija įpareigota visą VŠĮ Lazdynų poliklinikos turtą, teises, įsipareigojimus ir dokumentus iki 2021 m. rugsėjo 20 d. perduoti VŠĮ Karoliniškių poliklinikai“, taip pabaigiant visą reorganizacijos procesą bei išregistruojant VŠĮ Lazdynų polikliniką iš Juridinių asmenų registro. Todėl visų KRA išvadoje Lazdynų poliklinikai STT pateiktus pasiūlymų įgyvendinimą ir STT informavimo apie pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą pareigą perima VŠĮ Karoliniškių poliklinika.

2. 2022-05-31 Karoliniškių poliklinikos interneto svetainėje paskelbtą atnaujintą informaciją <sup>6</sup> (II etapas).

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<b>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</b>			
6.1.1.1. Nuotolinė vaistinių preparatų reklama, kuri teikiama ASPĮ darbuotojams skaitmeninės komunikacijos platformomis, kaip alternatyva vaistų reklamuotojo atvykimui į ASPĮ, nekontroliuojama, nes teisės aktai šios reklamos organizavimo ir kontrolės tvarkos nereglamentuoja, o praktikoje tarp kontroliuojančios institucijos (VVKT) ir ASPĮ nėra vieningo sutarimo ar esamomis aplinkybėmis gali būti teikiama nuotolinė vaistinių preparatų reklama sveikatos priežiūros specialistams (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.1 skirsnyje)	7.1.1.4.1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo ASPĮ tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ.	<p><b>2021-12-30</b> Sveikatos apsaugos ministerija nėra reglamentavusi nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarkos. Sveikatos apsaugos ministerijai reglamentavus minėtą tvarką, bus atitinkamai pakoreguota VŠĮ Karoliniškių poliklinikos direktoriaus 2021-12-30 įsakymu Nr. V1.1-1.1-120 patvirtinta VŠĮ Karoliniškių poliklinikos vaistinių preparatų ir medicinos priemonių (prietaisų) reklamos renginių organizavimo tvarka (toliau – Tvarka)</p> <p><b>2021-05-31</b> Sveikatos apsaugos ministro 2022-01-28 įsakymu Nr. V-186 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-1128 „Dėl vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakoreguota reklaminių renginių organizavimo ASPĮ, tiek ne ASPĮ tvarka. Minėtame teisiniame reglamentavime nurodyta, jog nuotoliniai vaistinių preparatų renginiai organizuojami ne</p>	<p><b>2022-01-24</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p> <p><b>2021-06-15</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Mutatis mutandis Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse. patvirtintose Sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-1128 nuo 2022-05-01 nustatyta nuotolinių reklamos renginių organizavimo tvarka registruojant juos VVKT sukurtoje elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje.</p>

<sup>6</sup> Prieiga internete: <https://www.karpol.lt/korupcijos-prevencija-korupcijos-prevencija/>

		<p>ASPI, t.y. ASPI organizuojami tik kontaktiniai reklaminiai renginiai. Atsižvelgiant į tai, VšĮ Karoliniškių poliklinikos direktoriaus įsakymu patvirtintoje VšĮ Karoliniškių poliklinikos Vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklamos renginių organizavimo tvarkoje (toliau - Tvarka) nėra numatyta galimybė ASPI vykdyti nuotolinius reklaminius renginius.</p>	<p>Todėl nuotolinis reklaminių renginių organizavimo būdas, kviečiant juose dalyvauti ASPI sveikatos priežiūros specialistus pagal jų profesinę kvalifikaciją yra nedraudžiamas. Siekiant didesnio aiškumo reklamos davėjams organizuojant reklamos renginius, siūlome Tvarkoje nustatyti galimybę reklamos davėjams vykdyti nuotolinius reklamos renginius juos registruojant Elektroninėje reklaminių renginių registravimo formoje ir į juos kviesti ASPI dirbančius sveikatos priežiūros specialistus Vaistinių preparatų taisyklių, patvirtintų Sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d įsakymu Nr. V1128 nustatyta tvarka.</p>
<p>6.1.1.3. Kai kuriose ASPI gali būti sudaromos prielaidos pažeisti ir (ar) pažeidžiamas Farmacijos įstatymo 51 straipsnio 4 dalies nuostatomis nustatytas draudimas vaistų reklamuotojui atvykti į ASPI, kad asmeniškai susitikti su sveikatos priežiūros specialistu, turinčiu teisę skirti vaistinius preparatus ir (ar) organizuojant renginius neatsižvelgiama į Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26<sup>10</sup> punkto nuostatomis nustatytus</p>	<p>7.1.2.6.1. <i>VšĮ Lazdynų poliklinikai</i> koreguoti įstaigos interneto svetainės skiltyje „Reklamuotojų vizitai“ teikiamą informaciją ir Lazdynų poliklinikos vidaus tvarkos taisyklių, patvirtintų Lazdynų poliklinikos direktoriaus 2014 m. lapkričio 31 d. įsakymu Nr. 0-79 (aktuali redakcija), 110 punkto nuostatas, kad užtikrinti įstaigos interneto svetainėje viešinamos informacijos ir vidaus tvarkos taisyklių nuostatų, susijusių su vaistinių preparatų</p>	<p><b>2021-12-30</b> Tvarkos 11 punkte numatyta, jog individualūs vaistų/medicinos priemonių (prietaisų) reklamuotojų susitikimai su asmens sveikatos priežiūros specialistais VšĮ Karoliniškių poliklinikoje yra draudžiami. Minėtos tvarkos 12 punktas numato, jog asmens sveikatos priežiūros specialistams draudžiama ne reklaminiuose renginiuose, o ypač pacientų priėmimui skirtu laiku bendrauti su vaistų reklamuotojais. Minėta tvarka bus skelbiama VšĮ Karoliniškių poliklinikos interneto svetainėje</p>	<p><b>2022-01-24</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Atskirame Lazdynų poliklinikos (VšĮ Karoliniškių poliklinikos Lazdynų sveikatos priežiūros centro) internetiniame puslapyje nėra skilties „Reklamuotojų vizitai“ ir nepateikiamos nuorodos (nenukreipta) į Karoliniškių poliklinikos internetinės svetainėje paskelbtą informaciją ir Tvarką (tikrinta 2022-01-19). Siūlome Lazdynų sveikatos priežiūros centro internetinės</p>

<p>ribojimus. (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.11 skirsnyje)</p>	<p>reklaminių renginių ASPĮ organizavimu, atitiktį Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 51 straipsnio 4 dalies nuostatom.</p>	<p><b>2022-05-31</b>  VšĮ Karoliniškių poliklinikos Lazdynų asmens sveikatos priežiūros centro (anksčiau buvusi VšĮ Lazdynų poliklinika) internetinė svetainė bus naikinama ir naudojama viena bendra svetainė (nauja svetainė pradės veikti birželio pradžioje) visiems VšĮ Karoliniškių poliklinikos padaliniams. Naujai sukurtos svetainės meniu punkte Administracinė informacija papunktyje Vaistų reklamuotojų tvarka bus paskelbta Tvarka.  Tvarkos 23 punkte numatyta, jog individualūs vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklamuotojų susitikimai su asmens sveikatos priežiūros specialistais VšĮ Karoliniškių poliklinikoje yra draudžiami. Minėtos Tvarkos 24 punktas numato, jog asmens sveikatos priežiūros specialistams draudžiama ne reklaminiuose renginiuose, o ypač pacientų priėmimui skirtu laiku bendrauti su vaistų reklamuotojais. Šiuo metu veikiančioje Lazdynų sveikatos priežiūros centro internetinėje svetainėje</p>	<p>svetainėje sukurti skiltį „Reklamuotojų vizitai“ ir joje pateikti nuorodą į Karoliniškių poliklinikos internetinės svetainės skiltyje „Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka“ paskelbtą informaciją ir Tvarką.</p> <p><b>2022-06-15</b>  <b>Igyvendinta</b>  Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
---	---	---	--

		yra sukurtas meniu punktas Vaistų reklamuotojų tvarka, kurioje pateikta poliklinikoje galiojanti Tvarka bei atsakingo asmens už reklaminius renginius kontaktiniai duomenys: <a href="https://www.lazdynupol.lt/vaistu-reklamuotoju-vizitu-tvarka/">https://www.lazdynupol.lt/vaistu-reklamuotoju-vizitu-tvarka/</a>	
6.2.1. Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarka nepakankamai aiškiai reglamentuota (motyvai išdėstyti 4 skyriaus 4.1 skirsnyje) todėl ASPĮ darbuotojams (ypač susijusiems su medicinos priemonių (priešais) viešaisiais pirkimais) gali kelti analogiškas grėsmes, kurios kyla dėl nereguliuojamos ir nekontroliuojamos vaistinių preparatų reklamos.	7.2.2.4. Svarstyti galimybę pasitvirtinti Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo tvarką, o, SAM patvirtinus Medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, vadovautis SAM patvirtinta tvarka.	<b>2021-12-30</b> Tvarkeje yra reglamentuojama medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarka	<b>2022-01-24</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.
<b>2. Kitos antikorupcinės pastabos</b>			
6.1.2.3. VVKT negali užtikrinti efektyvios, subjektų rizikingumo vertinimu pagrįstos, reklaminių renginių organizavimo ir vykdymo ASPĮ kontrolės, kai praktikoje ASPĮ neužtikrinamas išorinei kontrolei vykdyti reikalingos informacijos kaupimas ir (ar) viešas atskleidimas Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.7 skirsnyje)	7.1.1.4.2. Užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir (ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.	<b>2021-12-30</b> Atnaujinus įstaigos internetinę svetainę, adresu <a href="http://www.karpol.lt">www.karpol.lt</a> bus skelbiama informacija apie vaistinių preparatų reklaminius renginius (renginio data, laikas, trukmė, tema, kokių profesinių kvalifikacijų sveikatos priežiūros specialistams jis skirtas, įvyko ar neįvyko renginys)  <b>2022-05-31</b> Sveikatos apsaugos ministro 2022-01-28	<b>2022-01-24</b> <b>Planuojama įgyvendinti</b> Informacija apie vaistinių preparatų reklaminius renginius, poliklinikos internetiniame puslapyje dar nepaskelbta (tikrinta 2022-01-19).  <b>2022-06-15</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b>

		<p>įsakymu Nr. V-186 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-1128 „Dėl vaistinių preparatų reklamos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ panaikintas reikalavimas asmens sveikatos priežiūros įstaigai viešai skelbti informaciją apie įstaigoje vykstančius vaistinių preparatų reklaminius renginius (renginio data, laikas, trukmė, tema, kokių profesinių kvalifikacijų sveikatos priežiūros specialistams jis skirtas, įvyko ar neįvyko renginys). Gavus rekomendacijas iš STT viešinti minėtą informaciją – ji bus paviešinta.</p>	<p>Sveikatos apsaugos ministro patvirtintoje naujoje Vaistų reklamos taisyklių redakcijoje, nuo 2022-01-28 nustatyta centralizuota viešinimo ir duomenų apie reklamos renginius tvarkymo sistema naudojantis VVKT sukurta centralizuota informacine reklamos davėjų registracijos forma. ASPĮ duomenų apie renginius nebetvarko.</p> <p>Siūlome įgyvendinti pasiūlymą įvykusių reklamos renginių, viešinimo dalyje. Šiuo metu Karoliniškių poliklinikoje įvykę reklamos renginiai neviešinami (tikrinta 2022-06- )</p>
6.1.2.5. Dalis vertintų ASPĮ <sup>73</sup> neužtikrina informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius ASPĮ viešo atskleidimo Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama tvarka ir apimtimi (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.5 skirsnyje)	7.1.2.3.1. Neviešinančioms įstaigos vadovo patvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarkos, tvarką viešinti ASPĮ interneto svetainėje	<b>2021-12-30</b> Informacija nepateikta	<b>2022-01-24</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Tvarka paskelbta Karoliniškių poliklinikos internetiniame puslapyje (tikrinta 2022-01-19), tačiau atskirame Lazdynų poliklinikos (VŠĮ Karoliniškių poliklinikos Lazdynų sveikatos priežiūros centro) internetiniame puslapyje nėra skilties „Reklamuotojų vizitai“ ir nepateikiamos nuorodos (nenukreipta) į Karoliniškių poliklinikos internetinės

		<p><b>2022-05-31</b> Šiuo metu veikiančiame Lazdynų asmens sveikatos priežiūros centre internetinio tinklalapio meniu skiltyje Vaistų reklamuotojų tvarka yra pavišinta Tvarka.</p>	<p>svetainėje paskelbtą Tvarką (tikrinta 2022-01-19). Siūlome Lazdynų sveikatos priežiūros centro internetinės svetainėje sukurti skiltį „Reklamuotojų vizitai“ ir joje pateikti nuorodą į Karoliniškių poliklinikos internetinės svetainės skiltyje „Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka“ paskelbtą Tvarką.</p> <p><b>2022-06-15</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
<p>6.1.2.6. Kai kurių ASPĮ taikomi vidaus kontrolės mechanizmai nėra pakankami, kad instituciniu lygmeniu savalaikiai identifikuoti ir užkardyti neatitiktis, dėl kurių gali būti neužtikrintas tinkamas teisės aktų, reglamentuojančių reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, nuostatų vykdymas. (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.12 skirsnyje)</p>	<p>7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitikčių Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams</p>	<p><b>2021-12-30</b> Informacija nepateikta</p> <p><b>2022-05-31</b> Tvarroje numatyta, jog Tvarka peržiūrima ir keičiama, atsižvelgiant į teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių</p>	<p><b>2022-01-24</b> <b>Neįgyvendinta</b> Nepateikta ir viešai neprieinama informacija ar numatoma planuojama tobulinti poliklinikos vidaus kontrolės mechanizmus, kokios vidaus kontrolės priemonės bus tobulinamos, kada ir koku būdu tai planuojama atlikti arba nenurodyti nesutikimo su pasiūlymu priežastys ar motyvai.</p> <p><b>2022-06-15</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome</p>

		preparatų/medicinos prietaisų (priemonių) reklamavimą asmens sveikatos priežiūros įstaigose, bei organizacinius pasikeitimus. Paskirtas atsakingas asmuo už tvarkos laikymosi kontrolę (Tvarkos 29 punktas)	užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimą, atsakomybės taikymą kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.
	7.1.2.6.3. Užtikrinti darbo praktikos, susijusios su vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimu ASPĮ, atitiktį Lazdynų poliklinikos pasitvirtintam teisiniam reglamentavimui, t. y. vengti pasikartojimo atvejų, kai leidimas vykdyti vaistinių preparatų reklaminį renginį kai kuriems vaistų reklamuotojams suteikiamas kitomis dienomis nei numatyta Lazdynų poliklinikos vidaus tvarkos taisyklėse	<b>2021-12-30</b> Informacija nepateikta  <b>2022-05-31</b> Paskirtas atsakingas asmuo už tvarkos laikymosi kontrolę (Tvarkos 29 punktas)	<b>2022-01-24</b> <b>Neįgyvendinta</b> Nepateikta ir viešai neprieinama informacija ar numatoma planuojama užtikrinti darbo praktikos atitiktį, kokios vidaus kontrolės ar kitos priemonės taikytos ar bus taikomos, kokie taikytų priemonių rezultatai ir pan.. arba nenurodyti nesutikimo su pasiūlymu priežastys ar motyvai.  <b>2022-06-15</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.
6.1.2.7. Kai kuriose ASPĮ neregamentuota skundų ir pretenzijų dėl ASPĮ sprendimų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPĮ, nagrinėjimo procedūra, todėl išlieka subjektyvių interpretacijų galimybė priimant susijusius	7.1.2.6.2. <i>VšĮ Lazdynų poliklinikai</i> reglamentuoti skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų reklaminių renginių ASPĮ, nagrinėjimo procedūrą bei informaciją apie nustatytą tvarką viešinti Lazdynų poliklinikos interneto svetainės skiltyje	<b>2021-12-30</b> Tvarkos 22 punkte yra numatyta skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių, nagrinėjimo procedūra. Tvarka bus skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje	<b>2022-01-24</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių, nagrinėjimo tvarka yra nustatyta, tačiau atskirai skundų nagrinėjimo procedūra

<p>sprendimus (motyvai išdėstyti 3 skyriaus 3.14 skirsnyje)</p>	<p>„Reklamuotojų vizitai“</p>	<p><b>2022-05-31</b>  Tvarkos 36 punkte yra numatyta skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklaminiais renginiais, nagrinėjimo procedūra. Tvarka skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje. Skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklaminiais renginiais, nagrinėjimo tvarka atskirai skelbiama poliklinikos internetinėje svetainės Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka skiltyje</p>	<p>nepaviešinta Karoliniškių poliklinikos internetinėje svetainėje skiltyje „Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka“.  <b>Pasiūlymas:</b> siekiant didesnio skaidrumo ir informacijos sklaidos, atskirai paviešinti skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų/medicinos priemonių (prietaisų) reklaminiais renginiais, nagrinėjimo procedūrą poliklinikos internetinėje svetainėje skiltyje „Vaistų reklamuotojų vizitų tvarka“ ir Lazdynų poliklinikos (VŠĮ Karoliniškių poliklinikos Lazdynų sveikatos priežiūros centro) internetinėje svetainėje pateikti nuorodą į šią tvarką.</p> <p><b>2022-06-15</b>  <b>Igyvendinta</b>  Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
---	-------------------------------	---	--

<b>3. Kitos pastabos</b>			
Tarp vertintų ASPĮ nėra vieningo sutarimo kokias institucinio lygmens sankcijas ir kam tikslinga taikyti, kai pažeidžiama ASPĮ nustatyta vaistinių preparatų reklamos renginių organizavimo tvarka, o susijusio teisinio reglamentavimo neapibrėžtumai gali sudaryti galimybę pažeidėjui išvengti atsakomybės už padarytus pažeidimus.	7.1.3.2. <i>VšĮ Lazdynų poliklinikai</i> , teisės aktuose, reglamentuojančiuose vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.13 skirsnyje pateiktus pastebėjimus, detalizuoti informacijos teikimo VVKT apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarką, terminus ir (ar) paskirti už informacijos teikimą atsakingus ASPĮ darbuotojus.	<b>2021-12-30</b> Tvarkos 16 punkte yra detalizuota informacijos teikimo VVKT apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarka, terminai ir paskirtas už informacijos teikimą atsakingas asmuo	<b>2022-01-24</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

### MARIJAMPOLĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRUI

KRA išvadoje Marijampolės PSPC pateikti 9 pasiūlymai (5 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 2 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 2 pasiūlymai – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų Marijampolės PSPC įgyvendinimo stebėsenai atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

1. Marijampolės PSPC 2021-11-10 raštu Nr. 1-1285 (1.8.) pateiktą informaciją (I etapas).
2. 2022-07-22 Marijampolės PSPC interneto svetainėje<sup>7</sup> paskelbtą atnaujintą informaciją (II etapas).

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
7.1.1.4.1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams	<b>2021-11-10</b> Marijampolės PSPC direktoriaus 2021 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-251 (1.4.) buvo patvirtintas	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

<sup>7</sup> Prieiga internete: <https://marijampolespspc.lt/korupcijos-prevencija/>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (toliau - ASPĮ), tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPĮ.	Vaistinių preparatų, medicinos pagalbos priemonių ir maisto papildų reklaminių renginių organizavimo viešojoje įstaigoje Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre tvarkos aprašas, (toliau – Aprašas).	
7.1.1.4.2. Užtikrinti informacijos apie vaistinių preparatų reklaminius renginius kaupimą ir (ar) viešą atskleidimą Vaistinių preparatų reklamos taisyklių reikalaujama apimtimi ASPĮ lygmeniu.	<b>2021-11-10</b> Apraše yra įtvirtinta prievolė kaupti informaciją apie vaistinių preparatų reklaminius renginius.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.2.3.1. Neviešinančioms įstaigos vadovo patvirtintos vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarkos, tvarką viešinti ASPĮ interneto svetainėje	<b>2021-11-10</b> Aprašas yra paskelbtas Vaistinių preparatų reklaminių renginių jo interneto svetainėje.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitiktį Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams.	<b>2021-11-10</b> Pasiūlymas yra vykdomas, detalesnės informacijos, kokių konkrečių veiksmų ėmėsi siekiant įgyvendinti pasiūlymą, nepateikė.  <b>2022-07-22</b> Įgyvendinant šį reikalavimą viešosios įstaigos Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga) direktoriaus 2022 m. liepos 20 d. įsakymu V- 163 (1.4.) „Dėl Vaistinių preparatų, medicinos pagalbos priemonių ir maisto papildų reklaminių renginių organizavimo viešojoje įstaigoje Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre tvarkos aprašas“ naujai patvirtintas Vaistinių preparatų, medicinos	<b>2021-11-26</b> <b>Neįgyvendinta</b> detalesnė informacija, kokių konkrečių veiksmų ėmėsi Marijampolės PSPC siekiant įgyvendinti pasiūlymą, nepateikė  <b>2022-09-06</b> <b>Igyvendinta</b> Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimus, atsakomybės taikymą kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
	pagalbos priemonių ir maisto papildų reklaminių renginių organizavimo viešojoje įstaigoje Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Apraše numatytas vidaus kontrolės mechanizmas. Aprašo vykdymo kontrolė pavesta Vidaus medicininio audito skyriaus vadovui. Kontrolės tikslu jis gali lankytis reklaminiuose renginiuose, atlikti vidaus medicininį auditą.	dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.
7.1.3.2. Teisės aktuose, reglamentuojančiuose vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo ASPĮ tvarką, atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.13 skirsnyje pateiktus pastebėjimus, detalizuoti informacijos teikimo Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai apie galimus reklamos davėjo ir (ar) vaistų reklamuotojo pažeidimus teikimo tvarką, terminus ir (ar) paskirti už informacijos teikimą atsakingus ASPĮ darbuotojus.	<b>2021-11-10</b> Centras informavo, kad vadovaujantis Aprašu, reklamos organizatoriui ar sveikatos priežiūros specialistui, pažeidus vaistinių preparatų ar medicinos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimo tvarką, Centro administratorius apie pažeidimus turi informuoti Centro direktorių ir įstaigą, kurios reklamos organizatorius pažeidė nustatytą tvarką. Centras raštu informuoja Valstybinę vaistų kontrolės tarnybą prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos apie tai, kad reklamos davėjas ar vaistų reklamuotojas galėjo pažeisti Aprašo reikalavimus, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo galimo Aprašo reikalavimų pažeidimo nustatymo dienos. Reklamos organizatoriui, pažeidus Aprašo reikalavimus, visi šios farmacijos įmonės reklamos organizatoriai 6 mėn. Centre yra nepageidaujami reklaminiams renginiams organizuoti.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.3.3. Centro interneto svetainėje užtikrinti viešinimą informacijos, kurią privaloma viešinti vykdant	<b>2021-11-10</b> Aprašas yra paskelbtas interneto svetainėje.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26 punkte nustatytus reikalavimus.		
7.2.2.3.1. Koreguoti Vaistinių preparatų medicinos priemonių reklamuotojų vizitų ir reklaminių renginių organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Marijampolės PSPC direktoriaus 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-16(1.4), nuostatas taip, kad nekiltų abejonių kokius reklaminius renginius organizuojant Marijampolės PSPC privaloma vadovautis minėto aprašo nuostatomis.	<b>2021-11-10</b> Aprašo 5 punkte nustatyta, kad reklamos davėjas gali teikti informaciją apie reklamuojamus vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos priemones (prietaisus) Įstaigoje vykstančiuose reklaminiuose renginiuose.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.2.2.3.2. Į Vaistinių preparatų medicinos priemonių reklamuotojų vizitų ir reklaminių renginių organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Marijampolės PSPC direktoriaus 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-16(1.4), įtraukti nuostatas, didinančias veiklos, susijusios su reklaminių renginių organizavimu ASPI, viešumą (aprašė nustatyti reikalavimą viešinti aprašą Marijampolės PSPC interneto svetainėje ir aprašą pavišinti Marijampolės PSPC interneto svetainėje; nustatyti reikalavimą, analogišką Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 264 punkto nuostatomis).	<b>2021-11-10</b> Aprašo 7 punkte įtvirtino prievolę viešinti Aprašą Įstaigos interneto svetainėje.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.2.2.3.3. Vaistinių preparatų medicinos priemonių reklamuotojų vizitų ir reklaminių renginių organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Centro direktoriaus 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-16(1.4), reglamentuoti kokia tvarka gali būtų apskūsti Marijampolės PSPC atsakingų darbuotojų sprendimai, susiję su aptariamais reklaminiiais renginiais.	<b>2021-11-10</b> Centras informavo, kad Aprašo 34 punkte numatyta galimybė apskūsti Įstaigos atsakingų darbuotojų sprendimus.	<b>2021-11-26</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

## KLAIPĖDOS MIESTO POLIKLINIKAI

KRA išvadoje Klaipėdos miesto poliklinikai pateikti 9 pasiūlymai (3 pasiūlymai – dėl kritinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų antikorupcinių pastabų, 3 pasiūlymai – dėl kitų pastabų).

KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų Klaipėdos miesto poliklinikai įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

1. Klaipėdos miesto poliklinikos 2021-10-21 raštu Nr. 11-287 pateiktą informaciją (I etapas).
2. 2022-04-28 Klaipėdos miesto poliklinikos interneto svetainėje<sup>8</sup> paskelbtą atnaujintą informaciją (II etapas).

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
7.1.1.4.1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu reglamentavus nuotolinės vaistinių preparatų reklamos sveikatos priežiūros specialistams organizavimo tvarką, užtikrinti institucinio lygmens teisės aktų, reglamentuojančių vaistinių preparatų reklamos organizavimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (toliau - ASPI), tvarką, atitiktį Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintai tvarkai ir užtikrinti jų įgyvendinimą ASPI.	<b>2021-10-21</b> Klaipėdos miesto poliklinikos vyriausiasis gydytojas 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu „Dėl kokybės vadybos sistemos dokumento patvirtinimo ir atsakingo asmens už vaistinių preparatų, medicinos pagalbos priemonių (priešais ) reklaminių renginių organizavimą paskyrimo, Nr. 34 (toliau – Tvarkos aprašas) paskyrė asmenį, atsakingą už vaistinių preparatų, medicinos pagalbos priemonių (priešais) reklaminių renginių organizavimą.	<b>2021-11-04</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.2.3.1. Viešinti įstaigos vadovo patvirtintą vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarką interneto svetainėje.	<b>2021-10-21</b> Klaipėdos miesto poliklinikos interneto puslapyje pavišinta Vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimo tvarka.	<b>2021-11-04</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
7.1.2.3.2. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmus, kad sudaryti prielaidas ateityje išvengti identifikuotų institucinio lygmens veiklos neatitiktį Lietuvos	<b>2021-10-21</b> Informacijos nepateikė.	<b>2021-11-04</b> <b>Neįgyvendinta</b> Pasiūlymo įgyvendinimo stebėseną tęsiama.

<sup>8</sup> Prieiga internete: <https://www.klaipedospoliklinika.lt/?dir=korupcijosprevencija>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
Respublikos farmacijos įstatymo ir (ar) Vaistinių preparatų reklamos taisyklių nuostatų reikalavimams.	<p><b>2022-04-28</b></p> <p>Tvarkos apraše nurodyta, kad už šio aprašo laikymąsi ir kontrolę atsakingas Poliklinikos vyriausiojo gydytojo pavaduotojas medicinai. Pasibaigus renginiui, reklamos davėjo vaistų reklamuotojas pasirašo Reklaminių renginių žurnale, patvirtindamas, kad renginys įvyko.</p>	<p><b>2022-05-13</b></p> <p><b>Igyvendinta</b></p> <p>Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimai, atsakomybės taikymas kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.</p>
7.1.2.4. Reglamentuoti skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų reklamiais renginiais įstaigoje, nagrinėjimo procedūrą bei informaciją apie nustatytą tvarką viešinti Klaipėdos miesto poliklinikos interneto svetainėje. Siūlytina sukurti skiltį „Reklamuotojų vizitai“, kurioje suinteresuotiems asmenims būtų viešinama informacija, susijusi su vaistinių preparatų reklaminių renginių organizavimu įstaigoje.	<p><b>2021-10-21</b></p> <p>Skundų ir pretenzijų, susijusių su vaistinių preparatų reklamiais renginiais įstaigoje nagrinėjimo procedūra yra reglamentuota Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių (prietaisų) reklamuotojų renginių organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Poliklinikos 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu, Nr. 34.</p> <p>Klaipėdos miesto poliklinikos interneto svetainės skiltis „Reklamuotojų vizitai“, kol kas nesukurta, tačiau jau įvyko šios paslaugos pirkimas.</p> <p><b>2022-04-28</b></p> <p>Sukurta poliklinikos interneto svetainės skiltis „Reklamuotojų vizitai“.</p>	<p><b>2021-11-04</b></p> <p><b>Igyvendinta iš dalies</b></p> <p>Interneto svetainės skiltis „Reklamuotojų vizitai“ kol kas nesukurta.</p> <p><b>2022-05-13</b></p> <p><b>Igyvendinta</b></p> <p>Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
7.1.3.4. Poliklinikos interneto svetainėje užtikrinti viešinimą informacijos, kurią privaloma viešinti vykdant Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26 <sup>2</sup> punkte nustatytus reikalavimus.	<p><b>2021-10-21</b> Vykdomi internetinės svetainės atnaujinimo darbai.</p> <p><b>2022-04-28</b> Informacija viešinama</p>	<p><b>2021-11-04</b> <b>Neįgyvendinta</b> Interneto svetainėje neviešinama informacija, kurią privaloma viešinti vykdant Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26 punkte nustatytus reikalavimus.</p> <p><b>2022-05-13</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
7.1.3.6.atsižvelgiant į KRA išvados 3 skyriaus 3.15 skirsnyje pateiktus pastebėjimus, imtis priemonių, kad funkcijos, Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse priskirtos įstaigos kompetencijai ar vaistinių preparatų reklamos davėjo kompetencijai, asmens sveikatos priežiūros įstaigose nebūtų deleguojamos vaistų reklamuotojams.	<p><b>2021-10-21</b> Pasiūlymas yra vykdomas.</p> <p><b>2022-04-28</b> Tvarkos aprašas pakeistas atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministro patvirtintas vaistinių preparatų reklamos taisykles</p>	<p><b>2021-11-04</b> <b>Neįgyvendinta</b> Klaipėdos miesto poliklinika nepateikė detalesnės informacijos kokių ėmėsi priemonių, kad funkcijos, Vaistinių preparatų reklamos taisyklėse priskirtos įstaigos kompetencijai ar vaistinių preparatų reklamos davėjo kompetencijai, asmens sveikatos priežiūros įstaigose nebūtų deleguojamos vaistų reklamuotojams.</p> <p><b>2022-05-13</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
7. Svarstyti galimybę pasitvirtinti Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarką.	<p><b>2021-10-21</b> Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarka yra reglamentuota</p>	<p><b>2021-11-04</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
	Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių (prietaisų) reklamuotojų renginių organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Poliklinikos 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu, Nr. 34.	
8. Nustatyti išsipareigojimą apie neįvykusį reklaminių renginių pažymėti reklaminių renginių registracijos žurnale ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo numatyto reklaminio renginio dienos. Nustatyti išsipareigojimą informaciją apie atšauktą ar neįvykusį reklaminių renginių viešai skelbti įstaigos interneto svetainėje ir registratūroje ar kitoje įstaigos vadovo nustatytoje vietoje.	<b>2021-10-21</b> Išsipareigojimai nustatyti Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Poliklinikos 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu, Nr. 34.	<b>2021-11-04</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra
9. Tobulinti vidaus kontrolės mechanizmą Poliklinikos vaistinių preparatų reklaminių renginių registracijos žurnale fiksuoti informaciją apie reklaminio renginio laiką ir trukmę, kokių profesinių kvalifikacijų sveikatos priežiūros specialistams reklaminis renginys skirtas, reklaminio renginio tema, vaistų reklamuotojo, pasibaigus reklaminiam renginiui parašas, patvirtinantis, kad reklaminis įrenginys įvyko.	<b>2021-10-21</b> Vidaus kontrolės mechanizmas nustatytas Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Poliklinikos 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu, Nr. 34.	<b>2021-11-04</b> <b>Igyvendinta</b> Siekiant veiksmingiau valdyti korupcijos riziką, siūlome užtikrinti vidaus kontrolės priemonių (stebėseną, patikrinimai, atsakomybės taikymas kaltiems darbuotojams) organizuojant ir vykdant vaistinių preparatų reklaminius renginius, kuriuose dalyvauja įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai taikymą.
10. Vaistinių preparatų tvarkos apraše detalizuoti, kokia informacija turi būti registruojama vaistinių preparatų reklaminių renginių registracijos žurnaluose, taip pat nustatyti reikalavimą informaciją apie vaistinių preparatų reklaminius renginius viešai atskleisti Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26 punkto nuostatomis nustatyta tvarka, paskirti už informacijos viešinimą atsakingus darbuotojus.	<b>2021-10-21</b> Medicinos priemonių (prietaisų) reklaminių renginių įstaigoje organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Poliklinikos 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu, Nr. 34, reglamentavo, kokia informacija turi būti registruojama vaistinių preparatų	<b>2021-11-04</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra

<b>Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai</b>	<b>VŠĮ Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pateikta informacija</b>	<b>Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras</b>
	reklaminių renginių registracijos žurnaluose. Taip pat nustatė reikalavimą informaciją apie vaistinių preparatų reklaminius renginius viešai atskleisti Vaistinių preparatų reklamos taisyklių 26 punkte nustatyta paskyrimo už informacijos viešinimą atsakingus darbuotojus tvarka.	